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3 بازار سرمایه و بانک

چشم اندازی روشن در انتظار سرمایه گذاران بورس

زمان افزایش ســرمایه گذاری در بازار ســرمایه فرا رسیده و با 
توجه به وجود شــرایط مثبت در بازار انتظــار می رود معاملات 
بورس به ســمت مثبت تغییر جهــت دهد.آمارهــا حکایت از 
بازگشت مجدد پول به بورس دارد؛ به ویژه آنکه بازارهای موازی 
 همچون خودرو، مســکن و  طلا به مــرور وارد دوران طولانی

 رکود می شوند.
چشم انداز روشــنی پیش روی ســرمایه گذاران بورسی است، 
زمان افزایش سرمایه گذاری در بازار ســرمایه فرا رسیده است 
و با توجه به گزارش های قابل قبول شــش ماهه در بسیاری از 
شرکت ها، حجم نقدینگی  در کشور، و دستور العمل های جدید 
بازار ســرمایه از جمله الزامات بازارگردانی، ممنوعیت معاملات 
الگوریتمی و محدود شدن سفته بازی ، انتظار این است که بازار 
به ســمت مثبت تغییر جهت دهد.عایدی بسیاری شرکت های 
بورسی در نیمه اول امســال به اندازه کل سال گذشته بوده که 
این اتفاق، نویدبخش جریانی مثبت در آینده بازار سرمایه است.

برخی ســرمایه گذاران که به تازگی وارد این بازار شده بودند، به 
دلیل ناآگاهی از ویژگی های بازارســرمایه، نقدینگی خود را با 
هدف سرمایه گذاری کوتاه مدت وارد بورس کرده بودند که این 
رویکرد اشتباه سبب هیجانی شدن رفتار آنان در مواجهه با روند 

منفی بازار شده بود.
بازار سرمایه همواره نگاهی به آینده دارد و سرمایه گذاران باید 
در تحلیل های خود این مساله را در نظر داشته باشند که منطق 

سرمایه گذاری در این بازار حداقل یک ساله است.
بی توجهی به این موضوع عامل اصلی نوسان های اخیر شاخص 
بورس است، زمان اصلاح قیمت سهام، سرمایه گذاران غیر حرفه 
ای بدون اینکه تحلیل صحیحی از قیمت واقعی ســهم داشته 
باشند با عرضه های هیجانی  موجب  کاهش شاخص می شوند، 

در حالی که عوامل بنیادی چنین کاهشی را اعلام نمی کنند.
با توجه به ارزندگی بسیاری از ســهم ها،  بازار سرمایه با تحلیل 
صحیح همچنان سود معقول و قابل قبولی نصیب سرمایه گذاران 

خواهد کرد.
* کارشناس بازار سرمایه  

دیپلماسی اقتصادی و تجاری منطقه ای و زیرساخت های لازم
 

خبر افتتــاح چند قطعــه از راه آهن خواف 
- هــرات نویدبخــش تحــرک جدیــدی 
در دیپلماســی اقتصــادی و تجــاری دو و 
چندجانبه اســت. جمهوری اسلامی ایران 
با داشتن پانزده همســایه در آب و خاک و 
برخورداری از منابع عظیم زیر زمینی و ســرمایه های انســانی 
توانمند و شــرکت های دانش بنیان می تواند با اراده و عزم ملی 
و همگانی و با سیاســت ها و برنامه های دقیق و عملیاتی در یک 
بازه زمانی کوتاه با اقتصاد نفتی و خام فروشانه خداحافظی کند.

این مهم الزاماتی دارد. تدارک بازارهای متنوع در آسیا و جهان 
با تاکید بر سیاست همسایگی در غرب آسیا از جمله این الزامات 
است. داشتن دیپلماسی همسایگی، منطقه ای و قاره ای در قاره 
کهن و پهناور آسیا - که به درستی قرن ۲۱ میلادی آن نامیده اند 

- می تواند تسهیل گر این رویکرد نوین اقتصادی باشد.
موقعیت ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک ایران زمین با تجربه تاریخی 
جاده ابریشم  و دالان های ارتباطی شــمال - جنوب از یک سو 
و شــرق - غرب از ســوی دیگر فرصت های فراوانی را برای این 
دیپلماســی ایجاد می کند. کسب سهم مناســب از طرح بزرگ 
" یک کمربند- یک راه " نیازمند همزمان تحرک دیپلماتیک و 

فراهم کردن زیرساخت های مناسب است.
افغانســتان، علاوه بر پیوندهای تاریخی و فرهنگی در ســطح 
دو جانبه، به عنوان "قلب آســیا" به تعبیر علامه اقبال لاهوری، 
می تواند نقش مهمی در سیاست آسیایی و نگاه به شرق ایفا کند. 
سرمایه گذاری در روابط با افغانســتان در عرصه های گوناگون 
فرهنگی و اقتصــادی تامین کننده منافــع دو ملت و توفیق در 
دیپلماسی اقتصادی و تجاری منطقه ای و تضمین کننده صلح و 

امنیت در غرب آسیا است.
با توجه به عدم دسترسی افغانســتان به آب های آزاد برای بهره 
مندی از حمل و نقل دریایی، تامین زیرساخت های مواصلاتی 
به ویژه راه آهن برای این کشور ضروری است. طرح های توسعه 
ریلی در شرق ایران برای دسترسی آســان به سواحل مکران و 
اتصال راه آهــن چابهار به زاهدان و بیرجند و مشــهد می تواند 
مکمل راه آهن خواف - هرات باشد. تکمیل قطعه های باقیمانده 
در داخل خاک افغانستان تا هرات در اسرع وقت می تواند شیرینی 
این افتتاحیه را تکمیل و مردم دو کشــور به ویژه مرزنشــینان 
 و  تولیدکننــدگان و بازرگانــان دو کشــور را بیــش از پیش

 شادمان کند.
* دانشیار مطالعات منطقه ای دانشگاه تهران و سفیر 
سابق ایران در یونسکو 

افزایش سرمایه بانک قرض الحسنه رسالت  
مجمع عمومی فوق العاده صاحبان سهام بانک قرض 
الحسنه رسالت)ســهامی عام( با دستور افزایش ۲۸۸ 
درصدی ســرمایه بانــک و با  حضــور ۲۹/۶۴ درصد 
سهامداران برگزار شــد. به گزارش اقتصاد سرآمد به 
نقل از روابط عمومی، بانک قرض الحســنه رســالت 
ســرمایه فعلی خود را از محل مــازاد تجدید ارزیابی 
 دارایی ها بــه منظور اصلاح ســاختار مالی در اجرای 
مفاد ماده ۱۴قانون حداکثر اســتفاده از توان تولیدی 
و خدماتی کشــور و حمایت از  کالای ایرانی، از ۵۰ به 
بیش از ۱۹۴ میلیارد تومــان » ۲۸۸ درصد« افزایش 
داد. سیدسعید شمســی نژاد عضوهیات مدیره بانک 
قرض الحسنه رسالت در این جلسه گزارش توجیهی 
هیات مدیره در خصوص لزوم  افزایش ســرمایه بانک 
با هدف اصلاح ســاختارمالی بانک را ارائه کرد. گفتنی 
است، این مجمع با حضور مدیرعامل و اعضای هیات 
مدیره بانک، نماینده ســازمان بورس و اوراق بهادار و 
نماینده حسابرس  و بازرس قانونی همچنین با ترکیب 
هیأت رئیسه مجمع )علی سلطانی چاکینی به عنوان 
رئیس مجمع، حسن امیری خانمکانی ناظر  اول، محمد 
کمساری بنانی ناظر دوم و مجتبی قادرنظری منشی 
جلسه( و با رعایت پروتکل های بهداشتی در ساختمان 

مرکزی  بانک برگزار شد. 

 حمایت 1۰۰میلیاردی بانک پارسیان
 برای محرومین

رییس کمیته امداد امام خمینی)ره( با اشاره به شرایط 
ســخت زندگی برای اقشــارکم درآمد جامعه، گفت: 
صندوق قرض الحســنه بانک پارسیان  در یک مرحله 
مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه برای 
کمک به نیازمندان واریز کرد.به گزارش اقتصاد سرآمدبه 
نقل از روابط عمومی بانک پارسیان، بر اساس آماری که 
سید مرتضی بختیاری، رییس کمیته امداد امام خمینی 
)ره( داده است، ۲۱۹ هزار خانوار مددجو بدون هرگونه 
مسکن مناســب برای گذاران زندگی هستند.گفتنی 
است، برنامه راهبردی بانک پارســیان توسعه عدالت 
اجتماعی و ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی همه اقشــار 
جامعه است و تسهیلات حمایتی صندوق قرض الحسنه 
بانک پارسیان در عرصه های اشتغالزایی، درمان، ازدواج 

و مسکن در همین راستا صورت می گیرد.

درآمد 124 هزار میلیارد تومانی دولت از فروش 
اوراق در سال جاری

معاونت نظارت مالی و خزانه داری وزارت امور اقتصادی 
و دارایی طی اطلاعیه ای مجموع درآمد دولت از عرضه 
اوراق بهادار دولتی از ابتدای ســال تــا ۱۹ آذر را اعلام 
کرد. به گزارش اقتصادســرآمد، بر اساس این اطلاعیه، 
حسب تصمیمات اتخاذ شــده در راستای تأمین مالی 
بهینه، بیســت و هشــتمین هفته عرضــه اوراق مالی 
اســلامی منتهی در تاریخ ۱۹ آذر برگزار شد، که طی 
آن ضمن برگزاری حراج و اخذ سفارش های خرید اوراق 
از متقاضیان در ســامانه های بازار بین بانکی کارگزاری 
بانک مرکــزی و مظنه یابی شــرکت مدیریت فناوری 
بورس تهران و همچنین با اســتفاده از ساز و کار تعهد 
پذیره نویسی مبلغ ۱.۰۶۳ میلیارد تومان اوراق به فروش 
رسید.گفتنی است، وزارت امور اقتصادی و دارایی برای 
تأمین مالی اقتصاد کشــور با کمترین تبعات تورمی، 
طی ماه های اخیر نسبت به انتشار اوراق بهادار دولتی با 
استفاده از روش های مختلف از جمله انتشار اسناد خزانه 
اسلامی و برگزاری بیست و هشــت هفته عرضه اوراق 
بدهی و پنج مرحله پذیره نویسی اوراق اقدام نموده است 
که از این طریق تاکنــون، در مجموع ۱۲۴ هزار و ۷۴۵ 
میلیارد تومان شــامل ۸۳ هزار و ۴۵ میلیارد تومان به 
صورت عرضه نقدی و ۴۱ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان در 

قالب اسناد خزانه اسلامی تأمین مالی انجام شده است.

انجمن طلا و سکه: تقاضایی برای خرید طلا و 
سکه نداریم

طبق اعــلام دبیر هیــات مدیره اتحادیه طــلا و جواهر 
تهران، پس از تعطیلات دو هفته ای، برخلاف اینکه همه 
تصور می کردند تقاضا برای خرید سکه و مصنوعات طلا 
افزایش یابد، روند تقاضا نزولی بود. ضمن اینکه باتوجه به 
افزایش حدود ۵۰ دلاری قیمت هر اونس طلای جهانی و 
همچنین نوسانات نرخ ارز، قیمت ها روند صعودی داشته 
است. به گزارش اقتصادسرآمد، نادر بذرافشان در تشریح 
وضعیت یک هفته اخیر بازار ســکه و طلا با از سرگیری 
فعالیت ها، پس از دو هفته تعطیلی به جهت کنترل شیوع 
کروناویروس، اظهار کرد: طــی دو هفته ای که اصناف از 
جمله واحدهای ما نیز تعطیل بودند، در مجموع ۴۵ دلار 
افزایش قیمت اونس جهانی ایجاد شد. در یک هفته  اخیر 
نیز قیمت هر اونس طلای جهانی، پنج دلار افزلیش پیدا 
کرد؛ بنابراین نسبت به ســه هفته پیش، شاهد افزایش 
۴۸ تا ۵۰ دلاری قیمت طلای جهانی بوده ایم.دبیر هیات 
مدیره اتحادیه طــلا و جواهر تهران ادامــه داد: باتوجه 
نوســانات بازار ارز در کنار افزایــش قیمت های جهانی، 
افزایش قیمت ها در بازار سکه و طلا را شاهد بودیم. به طور 
میانگین حدود یک میلیــون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش 
قیمت برای هر قطعه سکه نســبت به پیش از تعطیلات 

ایجاد شده است.

صدور دسته چک های جدید با مدت اعتبار 3 سال
بانک مرکزی و شبکه بانکی به منظور اجرای قانون جدید صدور چک، دسته چک های جدید با مدت اعتبار حداکثر ۳  سال از زمان دریافت چک و با درج شناسه یکتا و با قابلیت ثبت در سامانه 
صیاد منتشر می کند ضمن اینکه دسته چک های فعلی در دست مردم به روال سابق کارسازی شده و نیازمند ثبت در سامانه صیاد نیست. به گزارش اقتصادسرآمد، به اطلاع هموطنان عزیز 
می رساند به استناد ماده )۶( قانون صدور چک مصوب مورخ ۱۳ آبان ماه ۱۳۹۷ مجلس شورای اسلامی، دسته چک های جدید حداکثر با مدت اعتبار ۳  سال از زمان دریافت چک و با درج 
شناسه یکتا در اختیار مشتریان قرار خواهد گرفت. بدین نحو که در متن هر برگه چک علاوه بر درج شناسه یکتا )۱۶ رقم(، عبارت »تاریخ صدور این برگه چک حداکثر تا تاریخ ..... معتبر 
است« نیز قید شده است. بر این اساس و در راستای اجرای ماده )۲۱( مکرر قانون یاد شده، صدور برگه چک  های جدید در وجه حامل ممنوع بوده و لازم است تمام صادرکنندگان چک، 

چک های جدید را صرفاً در وجه گیرنده مشخص )شخص حقیقی/حقوقی(  صادر کنند و گیرندگان چک نیز از پذیرش چک های مذکور در وجه حامل خودداری کنند. 

گروه بانک، بیمه و بازار ســرمایه- با 
توجه به این که نرخ ارز حقیقی یکی 
از متغیرهای اصلی اقتصاد هر کشور 
به شمار می رود و میزان رقابت پذیری اقتصاد را 
در عرصه بین المللی تبیین می نماید، به منظور 
اجتناب از هرگونه نوسان در نرخ ارز حقیقی می 
بایست عوامل موثر بر آن مورد بررسی و تجزیه و 
تحلیل قرار گیرد. در این تحقیق ابتدا مفاهیم نرخ 
ارز حقیقی و عوامل موثر بر آن از قبیل شاخص 
های کسری بودجه، رابطه مبادله، صادرات غیر 
نفتی، نقدینگی و غیره مورد بررسی قرار گرفته 
اســت. همچنین یک مدل تخمینی منطبق با 
فرضیه ها و اهداف تحقیق و بر مبنای روش های 
 Eviews اقتصاد سنجی با استفاده از نرم افزار
به کار گرفته شده اســت. نتایج نشان می دهد 
که طی دوره زمانی ۸۸-۱۳۵۰، نرخ ارز حقیقی 
با متغیرهای کسری بودجه و صادرات غیر نفتی 
ارتباط معکوس و با متغیرهــای رابطه مبادله و 
نقدینگی رابطه مثبت دارد. مدتی اســت بازار ارز 
بعد از چند شوکی قیمتی حالا به سکون رسیده 
و یک ماهی است که نرخ ارز روند کاهشی داشته 
است. اما برای پایدار ماندن این وضعیت و تخلیه 
حباب ارز، چه شــاخص هایی را باید مد نظر قرار 
داد. بسیاری از کارشناسان با تایید بهبود عملکرد 
بانک مرکزی در کنترل بازار ارز، بر این باورند که 
آنچه موجب شوک های ارزی می شود نه در اقتصاد 
خرد که در اقتصاد کلان نهفته اســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، یک اقتصاددان با بیان اینکه بازار 
ارز متاثر از کسری بودجه است، گفت:  مهم ترین 
راهکاری که برای کاهش کســری بودجه دولت 
وجود دارد، این است که هزینه های خود را کاهش 
دهد.میثم رادپور، تحلیل گر مسائل اقتصادی در 
این باره یکی از این شــاخص های کلان را کسری 

بودجه دانســت گفت: در این موضوع نمی توان 
به طور مســتقیم دخالت داشت اما اگر ما بتوانیم 
کسری بودجه را کنترل کنیم، مسئله تا حد زیادی 
حل می شــود.وی با اشــاره به تلاش های بانک 
مرکزی در مدیریت بازار ارز افزود: البته در سطح 
خرد که همان ریز ســاختار بازار است، مواردی 
وجود دارد که به آنها باید توجه کرد و در این امر، 
بانک مرکزی اقداماتی را برای ارز چیده و انجام داده 
است. اما این امر فقط یک سمت ماجرا است که به 
نظرم اگرچه موارد بی اهمیتی نیست، اما برای یک 
جهش اقتصادی، اهمیت متغیرهای کلان بسیار 
بیشتر است.رادپور خاطرنشان کرد: وقتی کسری 
بودجه دولت بزرگ باشد ما نمی توانیم برای بازار 
ارز در سطح خرد به طور موثر کاری انجام دهیم. 
چرا که دولت مجبور به اســتقراض پول از بانک 
مرکزی است و یا بخشی از آن را از بازارهای دیگر 

تامین می کند.این تحلیل گر مســائل اقتصادی 
یافتن یک راه حل برای اقتصاد کلان کشور را تنها 
راه برون رفت از این وضعیت دانست و افزود: حتی 
در این شرایط انتشــار اوراق هم می تواند تورم زا 
باشد. اگرچه در این میان، بدترین راه آن است که 
از بانک مرکزی به طور مستقیم استقراض شود.
رادپور با بیان اینکه تعادل در بازار ارز بیشتر مربوط 
به اقتصاد کلان است و نه اقتصاد خرد، تصریح کرد: 
کسری بودجه دولت در دست ما نیست که بتوان 
برای بازار ارز کاری کرد و مهم ترین راهکاری هم 
که برای دولت وجود دارد، این است که هزینه های 
خود را کاهش دهد که به این سادگی ها انجام پذیر 
نیست.از آنجایی که بودجه عمومی کشور مستقیماً 
به دو شــکل جاری و عمرانــی هزینه و منعکس 
می گردد مستقیماً در تورم کشــور ما تأثیرگذار 
خواهد بود و از ســوی دیگر از آنجایی که شبکه 

بانکی کشور در چرخه مالی خود نقدینگی حاصل 
از بودجه عمومی کشور را در سیستم پولی کشور 
منعکس می کند، تأثیرات بودجه عمومی کشور بر 
روی حجم نقدینگی و تورم هم مشهود می شود. 
این در حالی است که وابستگی بخشی از بودجه 
به مصارف ارزی کشــور در شرایط تحریم و نقش 
ارز به عنوان یکی از پایه هــای درآمدی دولت از 
نفت را نباید از نظر دور داشت. چرا که در صورت 
محقق نشدن این درآمدها، تراز هزینه ها افزایش 
یافته و موجب تنش در بازارهای دیگر می شــود.
رادپور درباره این موضوع با اشاره به اهمیت و نقش 
کسری بودجه در نوسانات اقتصادی اضافه کرد: 
اینکه کسری بودجه داریم تا حدودی قابل پذیرش 
است و چیزی هم که می گویند این است که حدود 
۹۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه داریم؛ اما آیا 
واقعا این عدد ثابت می ماند و یا چیزی بیش از این 
مقدار خواهد شد؟این تحلیل گر اقتصادی گفت: 
همه می دانیم که کسری بودجه به این خاطر است 
که درآمدهای بودجه بسیار خوشبینانه تخمین 
زده می شــود، بنابراین اگر به صورت واقعی ما با 
کسری بودجه ۹۰ هزار میلیاردی مواجهیم پس 
اوضاع باید مناسب باشد. اما متاسفانه پیش بینی ها 
این است که این عدد بزرگ تر می شود و قطعا ما را 
با مشکلات جدی روبرو می کند که باید آن را مورد 
توجه قرار دادبا توجه به ســخنان این کارشناس 
اقتصادی می تــوان گفت در مجمــوع، مدیریت 
کسری بودجه از ســوی دولت می تواند منجر به 
کاهش نوســانات در بازارهای اقتصادی شود و از 
این رو، این شاخص، در مدیریت منابع ارزی تاثیر 
مهمی دارد که باید در کنــار اقدامات بخش خرد 
اقتصاد، در درازمدت برای آن یک راهکار اساسی 
و اصلاح ساختاری متناســب با اقتصاد کشور را 

جستجو کرد.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از اثر کسری بودجه بر بازار ارز

کلید مهار نوسانات در بازارها

مصطفی صفاری

محمدرضا مجیدی

برگزیده های بازار سرمایه

بانک مسکن در ۸ ماهه اول امسال موفق شد حداقل 
۱۱ هزار میلیارد تومان تسهیلات فقط در دو بخش 
ساخت و خرید خانه به مشتریان خود و همچنین سیر 

متقاضیان تسهیلات مسکن پرداخت کند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد به نقل از پایگاه خبری بانک مسکن 
محمود شایان در گزارشی از آخرین وضعیت تامین مالی بخش 
مسکن و ساختمان ارایه کرد.شــایان اعلام کرد: بانک مسکن 
از ابتدای ســال جاری تا پایان آبان ماه رقمــی معادل ۱۱ هزار 
و ۲۱۶ میلیارد تومان انواع تســهیلات ساخت و خرید مسکن 
پرداخت کرد که ۳ هزار و ۸۸۲ میلیارد تومان آن به سازندگان 
و تولیدکنندگان مســکن برای افزایش عرضه خانه در سراسر 
کشور ارایه شد و ۷ هزار و ۳۳۴ میلیارد تومان دیگر نیز به صورت 
تسهیلات خرید خانه به متقاضیان خرید واحد مسکونی پرداخت 
شد. مدیر عامل بانک مسکن با بیان اینکه سبد تسهیلات ساخت 
و خرید مسکن قابل ارایه توســط بانک مسکن به لحاظ میزان 
ســقف ریالی و شــرایط پرداخت و نحوه دریافت، در شهرهای 
مختلف کشور و برای مشــتریان مختلف متفاوت است، افزود: 
طی ۸ ماهه اول امسال ۱۶ هزار و ۲۸۸ فقره تسهیلات ساخت 
و ۷۳ هزار و ۲۵۵ فقره نیز تسهیلات خرید مسکن به مشتریان 
پرداخت کرده ایم.شایان با مقایسه معنادار بین روند تغییرات در 
حجم پرداخت تسهیلات خرید مسکن و حجم معاملات خرید 
خانه به نقش محوری این تسهیلات در پشــتیبانی گروهی از 
خریداران برای ماندن در بازار و کمک به خانه دار شدن آنها اشاره 
کرد و گفت: در شهر تهران طی ماه آبان حجم معاملات خرید و 
فروش واحد مسکونی نسبت به مهر ماه حدود ۴۸ درصد کاهش 
پیدا کرد که به معنای نصف شدن معاملات مسکن در این فاصله 
زمانی است. هر چند اطلاعات معاملات مسکن بقیه شهرهای 
کشور برای فصل پاییز اعلام نشده است اما شواهد بیانگر رکود و 
کاهش خرید و فروش خانه و آپارتمان در دیگر شهرهای کشور 
اســت. اما با این حال میزان استفاده از تسهیلات خرید مسکن 
مربوط به بانک مسکن در آبان ماه امسال نسبت به مهر ماه تنها 
۲۲ درصد کاهش پیدا کرد. بنابراین روند دریافت و استفاده از این 
تسهیلات خود نشانگر اتکای بخشی از جامعه متقاضی مسکن به 

تسهیلات بانکی برای صاحب خانه شدن است.

در دو مرحله پرداخت تسهیلات به یارانه بگیران 
معیشتی، تاکنون بالغ بر شش میلیون و ۹۹۳ 
هزار و ۳۸۰ سرپرست خانوار از تسهیلات یک 

میلیون تومانی بهره مند شده اند.
به گــزارش اقتصادســرآمد، طبق اعــلام مدیریت کل 
اعتبارات بانک مرکزی، براســاس مصوبات ســتاد ملی 
مدیریت کرونا بالــغ بر ۲۱ میلیــون و ۵۶۹ هزار و ۱۵۵ 
نفر تاکنون از تســهیلات یک میلیون تومانی سیســتم 
بانکی )طی پنج مرحله( بهره مند شــده اند که مقرر شده 
اقساط تســهیلات پرداختی طی ۳۱ قســط از حساب 
یارانه ای ایشان کسر شود.همچنین در ادامه حمایت های 
ستاد ملی مدیریت کرونا و شــبکه بانکی از یارانه بگیران 
در هفته گذشــته، تعداد چهــار میلیــون و ۵۱۳ هزار و 
۷۳۹ نفر سرپرســت خانوار که یارانه معیشــتی دریافت 
می کنند و فاقد درآمد ثابت هســتند، از ســوی سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها )با اخذ پیامک از وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی( شناسایی و به نظام بانکی معرفی شدند، 

از تسهیلات مجدد یک میلیون تومانی بهره مند شدند.
ضمن اینکه در مرحله جدید تا ساعت ۱۲ روز پنجشنبه 
)۲۰ آذر ماه ۱۳۹۹( از تعداد دو میلیون و ۴۸۱ هزار و ۲۹۰ 
سرپرست خانوار یارانه بگیر معیشتی که از سوی سازمان 
هدفمندی به شــبکه بانکی معرفی شــده اند، تسهیلات 
مربوط به حساب ۹۹.۹ درصد از افراد یاد شده واریز شده 
است.همچنین امکان واریز تعداد ۱.۶۴۹ فقره تسهیلات 
به دلایلی از جمله مســدودی حســاب، فوت سرپرست 

خانوار و سایر خطاها میسر نشده است.
بر این اســاس، در دو مرحله پرداخت تسهیلات به یارانه 
بگیران معیشتی، تاکنون بالغ بر شش میلیون و ۹۹۳ هزار 
و ۳۸۰ سرپرست خانوار از تسهیلات یک میلیون تومانی 
بهره مند شده اند.بدیهی است در صورت اخذ اطلاعات افراد 
مشمول جدید در مراحل بعدی )یارانه بگیران معیشتی 
فاقد درآمد ثابت( از سوی سازمان هدفمند سازی یارانه ها 
تسهیلات یک میلیون تومانی به حساب متقاضیان متعاقباً 

واریز خواهد شد. 

فرآیند ۱۳ مرحله ای ثبت نام ســهامداران عدالت 
در سامانه ســجام، اعلام شــد.به گزارش اقتصاد 
سرآمد به نقل از روابط عمومی بانک رفاه کارگران 
، مطابق با پیش بینی انجام شده در مرحله نخست، برای ثبت 
نام بورس و سامانه سجام، متقاضیان می توانند عبارت سامانه 
سجام را در صفحه مرورگر خود جست و جو کرده یا از طریق 
آدرس sejam.ir وارد صفحه اصلی شده و به بخش ثبت نام 
در سامانه مراجعه کنند. در مرحله دوم، شماره تلفن همراهی 
که تحت مالکیت متقاضی قرار دارد، ثبت می شود. پس از این 
مرحله، یک کد تایید به شماره تلفن همراه ثبت شده در سایت 
ارسال می شود. بعد از ارسال کد، متقاضی با وارد کردن آن باید 
اطلاعات مربوط به کد ملی و نوع شخصیت را در سامانه وارد 
کند.مرحله پنجم  به انتخاب اصیل یا نماینده قانونی اختصاص 
دارد. پــس از این مرحله، هزینــه ثبت نام در ســامانه برای 
متقاضی نمایش داده می شود. مرحله هفتم، پرداخت هزینه از 
طریق درگاه بانکی است. پس از عبور از هفت مرحله نخست، 
مشتری در مرحله هشتم به تکمیل اطلاعات خود می پردازد.
در این مرحله، شــش فرم باید تکمیل شود. این شش مرحله 
شامل ثبت اطلاعات هویتی و ارتباطی، درج کد بورسی، ثبت 
اطلاعات شغلی و مالی و در آخر ثبت حساب های بانکی می 
شود. پس از این در مرحله نهم سامانه وارد استعلام اطلاعات 
وارد شده از سوی مشتری می شود. پاســخ استعلام مرحله 
جدیدی از فرآیند ثبت نام است. در صورتی که استعلام موفق 
باشد از طریق پیامک کد رهگیری ارسال می شود در غیر این 
صورت مشکل موجود به مشتری به صورت پیامکی اطلاع داده 
می شود. در واقع در مرحله دهم استعلام موفق ورود به مرحله 
بعد را ممکن می سازد. در مرحله یازدهم، انتخاب مرکز احراز 
هویت از سوی مشتری باید انجام شود. در این مرحله مشتری 
دو گزینه پیــش رو دارد. احراز هویت بــه صورت حضوری یا 
احراز هویت به صــورت غیرحضوری. با انتخــاب هر کدام از 
این گزینه ها، وارد مرحله دوازدهم شده است. در صورتی که 
مراجعه حضوری باشد از طریق مراجعه به مراکز مربوطه می 
تواند به تکمیل این مرحلــه و دریافت کد ده رقمی اقدام کند 

و در صورتی که الکترونیکی باشد از طریق وب و تلفن همراه. 

پرداخت ۱۱هزار میلیارد تومان  
تسهیلات بانک مسکن به مشتریان 

پرداخت وام یک میلیونی به حدود 
۷ میلیون سرپرست خانوار

اعلام مراحل ثبت نام دارندگان 
سهام عدالت در سامانه سجام 


